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ZAJEČSKÉ 

KROJOVANÉ HODY
Zaječští stárci a chasa Vás srdečně zvou na tradiční krojované hody, 

které se konají ve dnech 6. a 7. července 2013 v areálu TJ Sokol Zaječí.

Program:
PÁTEK 5. 7. 2013
• 16:00 STAVĚNÍ MÁJE
 Všechny ochotné pomocníky zveme ke spolupráci.

SOBOTA 6.7. 2013
• 09:00 ZVANÍ SPOLUOBČANŮ
 Za doprovodu DH Hovorané (ulice: 

Sadařská, Školní, Dlážděná, Hlavní,…)
• 15:00 KROJOVANÝ PRŮVOD
 Hodová chasa se pod vedením prvního 

stárka Pavla Urbánka shromáždí u prv-
ní stárky Barbory Dobrovolné a odtud 
v 15:15 hodin vyrazí krojovaný průvod 
za doprovodu hudby k obecnímu úřa-
du k převzetí hodového práva.

• 15:30 PŘEVZETÍ HODOVÉHO PRÁVA
 Krojovaný průvod půjde ulicemi Šakvická, Dlážděná, Školní k obecnímu úřadu. První 

stárek převezme od paní starostky Zaječské hodové právo a krojovaný průvod odchází 
ulicemi Školní, Hlavní a Sadařská pod máju. 

• 16:00 ZAHÁJENÍ HODOVÉ ZÁBAVY

NEDĚLE 7.7.2013
• 10:00 ZVANÍ SPOLUOBČANŮ
 Za doprovodu DH Hovorané (ulice: Šakvická, Požární, Vinařská,…)
• 16:00 KROJOVANÝ PRŮVOD
 Hodová chasa se pod vedením druhého stárka Tomáše Pálky shromáždí u druhé stárky 

Karolíny Damborské, odtud v 15:15 hodin vyrazí krojovaný průvod ulicemi Požární, 
Vinařský kopec, Vinařská, Hlavní a Sadařská pod máju.

• 16:30 ZAHÁJENÍ HODOVÉ ZÁBAVY
• 24:00 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ HODŮ STARÝM STÁRKŮM

Vstupné na hodovou zábavu je 90 Kč
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1.pár Barbora Dobrovolná Pavel Urbánek
2.pár Karolína Damborská Tomáš Pálka
3.pár Kristýna Hrdinová Daniel Franc
4.pár Dominika Dobrovolná Pavel Latýn
5.pár Andrea Pálková Václav Latýn
6.pár Petra Vintrlíková David Franc
7.pár Denisa Kleinová Dušan Létal
8.pár Petra Prokešová Marek Sklenský

Hlasy z radnice

Z jednání Zastupitelstva obce Zaječí
 (celé zápisy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě)

Z jednání ZO dne 11.12.2012
ZO schválilo:
• Obecně závaznou vyhlášku 

obce Zaječí č. 3/2012  o míst-
ním poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů

• rozpočtový výhled Obce Zaječí 
do roku 2015

• rozpočet obce na r. 2013  
• odpisový plán MŠ 
• prodeje, směny a odkup po-

zemků
• záměr obce prodat pozemky
• podepsat a uzavřít Smlouvu 

č. 014990016046/001 o zřízení 
práva odpovídajícího věcnému 
břemenu mezi E.ON Distribuce 
a.s. a obcí Zaječí 

• rozpočtové opatření č. 8  
• pořízení samojízdného žacího 

stroje

ZO vzalo na vědomí:
• zprávu z jednání fi nančního a 

kontrolního výboru 
• informace z činnosti rady obce 

a informace k plánovaným 
investičním akcím 

ZAJEČŠTÍ 

STÁRCI A CHASA

Sklepníci:
Vít Zajíc, Martin Polášek, 
Josef Hrdina, Milan Foretta

1.pár Barbora
2.pár Karolína
3.pár Kristýna Polášek, 

Z jednání ZO dne 6.3.2013 
ZO schválilo:
• prodeje, směny a odkup 

pozemků
• záměr obce prodat pozemky
• rozpočtové opatření č. 10/2012 

a č. 1/2013
• zrušení závazku vůči fi rmě TOP 

– ELDING v celk. výši 32.996 Kč 
z roku 2002 z důvodu vypršení 
desetileté promlčecí lhůty a od-
účtování z podrozvahy obce

ZO vzalo na vědomí:
• zprávu o činnosti rady obce za 

období prosinec 2012 až únor 
2013

• informaci o podání žádosti o 
nové územní rozhodnutí na 
akci „ČOV a kanalizace Zaječí“

• přizvání p. Menšíka na pracovní 
poradu z důvodu plánovaného 
uložení optického kabelu po obci 

• informaci o převodu p.č. 
4797/10 a tudíž o možnosti 
propojení cyklostezky a par-
koviště u MŠ a o převodu p.č. 
6012 z Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 
(ÚZSVM)

• upozornění p. Dobeše na stav 
oplocení u ČD a u fi rmy Prozapo

• upozornění na parkování auto-
mobilů na komunikacích

Z jednání ZO dne 16.5.2013 
ZO schválilo:
• prodeje, směny a odkup po-

zemků
• záměr obce prodat pozemky
• návrh nové uliční čáry včet-

ně osazení nového RD na p.č. 
5013/116

• účetní závěrku za rok 2012
• závěrečný účet obce za rok 2012 

s vyjádřením souhlasu s celo-
ročním hospodařením obce bez 
výhrad 

• uzavřít a podepsat Smlouvu 
č. 1030013435/001 o budoucí 
smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu 
mezi Obcí Zaječí a E.ON Dis-
tribuce, a.s. 

• uzavřít a podepsat Smlouvu 
o zřízení věcného břemena mezi 
Obcí Zaječí a JMP Net, s.r.o. 
Brno a Ing. Anetou Nosrätiovou 

• uzavřít a podepsat Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemena s JMK Brno 
na pozemky p.č. 5013/3 a p.č. 
2883/126, v k.ú. Zaječí

• uzavřít a podepsat Smlouvu o 
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Zpráva z činnosti RO

RO vzala na vědomí:
• oznámení o Bezpečnostní situaci 

na teritoriu OO PČR Hustopeče 
za období roku 2012

• cenovou nabídku na opravu te-
pelné izolace stropní konstrukce 
ZŠ Zaječí

• Rozhodnutí KÚ JMK o povolení 
lovu ryb elektřinou a lov pod le-
dem – pro Rybníkáře Zaječí

• informaci o převodu pozemků 
z LV 1 na LV 10001

• oznámení o konání oslavy 
100. výročí posvěcení kostela sv. 
Jana Křtitele, která se bude konat 
17. 8.2013 ve 14 hod.

• Akceptaci žádosti o podporu ze 
Státního fondu životního pro-
středí (SFŽP) na akci „Zaječí - 
zřízení mokřadu, obnova vodní 
plochy v krajině“

RO schválila:
• podpis Smlouvy o poskytnutí fi n. 

příspěvku TJ Sokol Zaječí ve výši 
152 tis. Kč dle schváleného roz-
počtu obce

• žádost mateřské školy o převod 
výsledku hospodaření a účetní 
závěrku za rok 2012

• žádost základní školy o rozdělení 
hospodářského výsledku a účet-
ní závěrku za rok 2012

• Rozpočtové opatření č. 2/2013
• zveřejnění výzvy, smlouvy o dílo 

(SOD) a zadávací dokumenta-
ci na zakázku malého rozsahu 

na akci: „Zlepšení tepelně tech-
nických vlastností budovy MŠ 
v obci Zaječí“.

• doporučení hodnotící komise dle 
zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek uzavřít SOD s fi rmou 
Privileg, spol. s.r.o., která vyšla 
vítězně z této soutěže - nejnižší 
nabídková cena 1.284.125 Kč  

• uzavření Mandátní smlouvy na 
autorský a stavební dozor s fi r-
mou Aqua Centrum Břeclav – 
Ing. Bartolšic – na výše uvede-
nou stavbu 

• schválila přijetí 4 uchazečů na 
veřejně prospěšné práce z úřadu 
práce

• zhotovení přístřešku nad písko-
viště na sportovně kulturní areál

• poskytnutí fi n. příspěvku ve výši 
8 tis. Kč ZO ČZS na pořádá-
ní místní výstavy vín a podpis 
smlouvy o poskytnutí příspěvku

• SOD s fi rmou Aqua Centrum 
na vypracování projektové do-
kumentace pro realizaci stavby 
„Zaječí - zřízení mokřadu, obno-
va vodní plochy krajině“

• Mandátní smlouvu na provedení 
výběrového řízení na výše uvede-
nou stavbu se spol. Brnoinvest s r.o. 

• termín a program jednání ZO
• nařízení obce Zaječí, kterým se 

vydává Tržní řád
• smlouvu se společností EKO-

-KOM o výpůjčce kontejnerů na 
sklo

AKCE ROKU 2013 
„Zlepšení tepelně technických 
vlastností budovy MŠ“ -  Obec zís-
kala dotaci ze Strukturálních fondů 
1.604.966 Kč, ze Státní fondu život-
ního prostředí ČR 94.409 Kč. Cel-
kové výdaje projektu 2.475.676 Kč, 
z toho nezpůsobilé 587.480 Kč, cel-
kově způsobilé = 1.888.196 Kč, z toho 
10% zdroje žadatele 188.821 Kč.
Výše podpory bude upravena na zá-
kladě výběrového řízení - soutěže. 
Stavbu bude provádět fi rma Privileg, 
s.r.o. Brno, dle SOD akce proběhne 
od 13.5. do 13.8.2013.

„Zaječí – zřízení mokřadu, obnova 
vodní plochy v krajině“ - Na základě 
akceptace žádostí o podporu ze SFŽP, 
připravujeme otevřené podlimitní 
zadávací řízení. Způsobilé výdaje 
jsou ve výši 100% = 6.305 617 Kč.

„ČOV a kanalizace Zaječí“ 
Naše žádost byla akceptována v rám-
ci Operačního programu životního 
prostředí (OPŽP), byla schválena ří-
dícím orgánem k poskytnutí podpory 
(ve 39. výzvě, prioritní osa 1 - Zlepšo-
vání vodohospodářské infrastruktury 
a snižování rizika povodní).
Celkové náklady    144.251.478 Kč
Uznatelné náklady 128.080.887 Kč
Požadovaná dotace 
FS 108.868.754 Kč
Požadovaná dotace 
ze SFŽP 6.404.044 Kč

budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemena s JMK Brno na 
pozemky p.č. 4754/1 a 4797/5, 
oba v k.ú. Zaječí 

• uzavřít a podepsat Smlouvu o 
budoucí smlouvě o právu k pro-
vedení stavby mezi Obcí Zaječí 
a Internet4you.cz. spol. s r.o. 

• uzavřít Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného bře-
mena mezi Obcí Zaječí a VaK 
Břeclav 

• rozpočtové opatření č. 3/2013 
• podat žádost o sponzorský dar 

„Energie přírody“ – od MND, 
pod názvem „Hrací prvky na 
zahradu MŠ Zaječí“

ZO vzalo na vědomí:
• zprávu o činnosti rady obce za 

období březen 2013 až květen 
2013

• informaci o soutěži-nejlé-
pe opravená památka sochy 
sv. Jana Nepomuckého

• informaci o konání slavnosti 
„100. výročí posvěcení kostela 
sv. Jana Křtitele“ 

• informaci p. Jiřího Kokrdy – 
budova kinosálu

• informaci o uzavření prodejny 
potravin ENAPO a možnost 
uzavření nového nájemního 
vztahu na dobu 5 let 

ZO zamítlo:
• zveřejnit záměr prodat část po-

zemku p.č. 4855/195, vým. cca 
122 m2 

• zveřejnit záměr prodat část po-
zemku p.č. 4855/221, vým. cca 
25 m2

RO průběžně projednávala a uzavírala nájemní smlouvy na pozemky - po zveřejněném záměru pronájmu.
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Reakce na dopis pana Kokrdy

Reaguji na dopis pana Kokrdy podepsaný několika de-
sítkami občanů a odeslaný Zastupitelstvu obce Zaječí. 

Jediné, s čím souhlasím v již zmíněném dopise,  je - 
cituji :“ Většina čelních členů OZ se dlouhodobě podílí na 
řízení obce, a tudíž stav obecního majetku jde na bedra 
vás všech“. Na veřejném zasedání zastupitelstva obce, ko-
naném v měsíci květnu, kterého se zúčastnil mimo zastu-
pitelů jediný občan, a to pan Kokrda, nebylo předneseno 
žádné referendum v naší režii. Nevím, jaké referendum 
měl pan Kokrda na mysli.

Co se týče bývalé sokolovny, k té byla uspořádána an-
keta, podotýkám anketa, nikoliv referendum. Zastupite-
lům posloužila tato anketa pouze jako vodítko při neleh-
kém rozhodování, jak dále s tímto objektem disponovat. 
Většina občanů, kteří se ankety účastnili, byla pro prodej.

Peníze získané z prodeje by tak mohly být použity na 
dofi nancování nové multifunkční budovy v areálu sokol-
ského hřiště, která by sloužila jak ke sportovní činnosti, 
tak i k pořádání různých společenských akcí, jako jsou 
hody při nepříznivém počasí, plesy, koncerty, zábavy a 
jiné kulturní akce. Podotýkám, na tuto budovu lze získat 
dotace až do výše 70 %, zbylých 30 % z celkové částky by 

bylo použito z prodeje sokolovny.
Výstavba multifunkční víceúčelové haly má jen samá 

pozitiva. Nezatížilo by to obecní rozpočet, mohou se v  ní 
pořádat jak sportovní, tak kulturně společenské akce, kte-
ré nebudou narušovat noční klid, v blízkosti je velké par-
koviště ap. Na rekonstrukci sokolovny nelze získat žádnou 
dotaci.

Aby plnila svůj účel, obecní pokladnu by to zatížilo 
mnoha miliony Kč. Také se nachází na nevhodném místě 
mezi rodinnými domky, kde je narušován noční klid při 
pořádání jakýchkoliv zábav.

Dále pan Kokrda píše, že „výmluva na peníze není ar-
gument“. Já říkám: „Peníze jsou vždy argument, a to na 
prvním místě.“ Máme k dispozici lidi (nezaměstnané),  
ano, to máme, ale nemůžeme s nimi  rekonstruovat so-
kolovnu za několik  mil. Kč. Na závěr bych chtěl říci panu 
Kokrdovi i těm občanům, kteří se pod jeho dopis pode-
psali, že nepřenášíme svoji práci na soukromé subjekty, ale 
snažíme se spravovat obecní majetek a řídit chod obce dle 
svého nejlepšího vědomí a svědomí ku prospěchu a spo-
kojenosti vás občanů.

Bohumil Novák - místostarosta

Biologicky rozložitelné odpady

HANTÁLY, a.s. řeší otázku třídění 
a  likvidace biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu ( BRKO) již 
od roku 2008. Společně s Dobrovol-
ným svazkem obcí čistý jihovýchod 
je připraven projekt komplexního 
nakládání s tímto odpadem. Pro-
jekt, který řeší vybudování centrální 
kompostárny ve Velkých Pavlovicích, 
pořízení svozových vozidel a speciál-
ních sběrových nádob, je byl fi nančně 
podpořen z Operačního programu 
životního prostředí celkovou částkou 
35 mil. Kč.

Proč separovat bioodpad? 
• Enviromentální důvody: bio-

odpady, které se podaří oddělit, 
jsou na odborně provozované 
kompostárně přeměněny na hu-
musové látky vhodné k náhradě 
průmyslových hnojiv. Kompost je 
možno využívat pro zemědělskou 
činnost, tvorbu a údržbu veřejné 
zeleně atd. 

• Legislativní důvody: povinné 
zavedení systému nakládání s 
bioodpadem předpokládá i nově 
připravovaný Zákon o odpadech.

• Ekonomické důvody: kompos-
tování je již nyní levnější než 
skládkování. V příštích letech se 
dá předpokládat ještě výraznější 
zvyšování rozdílu mezi náklady 
na skládkování a kompostování.

Co je to vlastně BIOODPAD?
Bioodpad je organický odpad, 

který tvoří až 30 % komunálního od-
padu z domácností. V současné době 
končí převážná část tohoto odpadu 
na skládce. Vhodným zpracováním  
- kompostováním však lze získat 
z bioodpadu kvalitní hnojivo, které je 
zdrojem živin a organické hmoty pro 
půdu.

Co tedy TŘÍDIT ? Co je BIOODPAD?
Z domácností: zbytky jídel rost-

linného původu, zbytky ovoce a 

zeleniny včetně citrusových plodů, 
květiny a čajové sáčky, kávový od-
pad včetně fi ltrů a ubrousků

Ze zahrady: tráva, plevel, košťály 
a celé rostliny, zbytky rostlin, listí, 
zemina z květináčů, seno a sláma

Co není bioodpad?
zbytky jídel živočišného původu, 

plasty, sklo, kovy, kameny, nebezpeč-
ný odpad, směsný komunální odpad, 
stavební odpad, zemina, textil, ciga-
rety, popel a uhlí, jednorázové pleny, 
uhynulá zvířata

DO ČEHO třídit?
Pro sběr bioodpadu z domácnos-

tí a zahrad budou sloužit speciální 
sběrové nádoby hnědé barvy ozna-
čené samolepkou. Nádoby, které 
připomínají klasické „popelnice“, 
jsou opatřeny provzdušňovacími ot-
vory a roštem, což zajišťuje oddělení 
kapalné a tuhé části bioodpadu. Tím 
je omezeno   zahnívání a vznik zá-
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Vážení spoluobčané, 
začátkem roku 2013 proběhla v naší obci Zaječí popr-

vé TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA. Podařilo se nám utvořit čtyři 
skupinky a společně jsme koledovali a navštěvovali vaše 
domovy. Děkujeme všem, kteří nám otevřeli a přispěli fi -
nančně na konto TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY. Díky Vám jsme 
vybrali částku 14.523,- Kč, která byla využita na pomoc so-
ciálně slabým a postiženým občanům. Zvláště však děku-
ji vedoucím jednotlivých skupinek, kterými byly spolu se 

mnou maminky  - Andrea Herůfk ová, Božena Zborovská a Martina Veselá. Poděkování patří také paní Vladimíře 
Malinkové za ochotu a pomoc v administrativních záležitostech. Báječné byly všechny děti, které vydržely s námi 
v dobré náladě i v nepříznivém počasí - Sebastian Herůfek, Valérie Veselá, Valérie Zimmermannová, Klára Kleino-
vá, Štěpán Knebl, sestry Babáčkovy, Michal Veselý a Štěpán Dobeš. Kristýna Dobešová Zimmermannová

pachu. Díky vysychání ztrácí biood-
pad již v nádobě část své hmotnosti 
a uvolňuje tak prostor pro další ma-
teriál. Svoz je prováděn ve 14ti den-
ním cyklu standardními svozovými 
auty upravenými tak, aby nedochá-
zelo k vytékání tekutin uvolněných 
z bioodpadu.

U příležitosti této oslavy proběhne i Svatovavřinecká neděle.

Co se děje s bioodpadem dál?
Bioodpad bude svážen ve 14ti 

denních intervalech na centrální 
kompostárnu do Velkých Pavlovic. 
Kompostování bude probíhat v páso-
vých hromadách na volné vodohos-
podářsky zabezpečené ploše. Vzniklý 
kompost bude možno využít zpět pro 

potřeby obce.
Konkrétní informace k rozvozu 

nádob a svozu bioodpadu obdržíte 
na obecním úřadě nebo na webových 
stránkách www.hantaly.cz.

TŘIĎME BIOODPAD, VRAŤME 
PŘÍRODĚ CO JÍ PATŘÍ!

Dobrý anděl

Děkuji všem, kteří se 28.12.2012 zúčastnili vánočního koncertu 
v kostele sv. Jana Křtitele.

Koncert byl uspořádán ve jménu Dobrého Anděla, který do posled-
ního haléře předává dary potřebným rodinám potýkajícím se s rakovi-
nou. Sbírka pro Dobrého Anděla dosáhla částky 1.430 Kč.

Dobrým Andělem se může stát každý, kdo ví, že může pomoci. In-
formace, jak se stát Dobrým Andělem,  a pravidla poskytování pomoci 
jsou na stránkách www.dobryandel.cz.

S poděkováním Martina Veselá

U
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Opět po roce se 24. května 2013 rozezněly zvony ve 
stovkách kostelů v celé naší zemi. V tento den se otevře-
ly také dveře našeho kostela sv. Jana Křtitele a kulturním 
programem jsme již počtvrté odstartovali NOC KOSTE-
LŮ. Večer zahájila svým vystoupením Valérie Zimmer-
mannová a pak si na své přišly děti, kterým přijely zahrát 
několik pohádek studenti a žáci Dramatického oboru 
ZUŠ Podivín, mezi kterými jste mohli vidět i děti z naší 
obce - Valérii Veselou, Michala Veselého, Jakuba Zájedu. 
Po divadle přišlo na řadu hudební vystoupení skupiny 
POPOJEDEM a poté poprvé u nás vystoupily Markéta 
Veverková z Vrbice a Lucie Břoušková z Kobylí. 

Již tradičně si návštěvníci mohli prohlédnout celý kostel a rozhlédnout se z věže do širokého okolí. Kostel byl 
přístupný od 17.00 do 22.00 hodin a celkem v průběhu večera navštívilo náš kostel cca 180 lidí.

Děkuji všem za pomoc a podporu. Zvláště pak Obci Zaječí a  fi rmě V. a M. ZBOROVSKÝ z Velkých Pavlovic, 
Michaele Studené, Petru Nechutovi, Martině Veselé a všem účinkujícím.

Kristýna Dobešová Zimmermannová

Chválíme a děkujeme

manželům Puchnerovým za několikaletou péči a starostlivost o boží muku a kapličku.
Stráň proti jejich domu je vždy upravená a září pestrobarevnými květy.

PODĚKOVÁNÍ  
PANÍ  LÝDII  ZÁJEDOVÉ

Tvořivé ženy a děti děkují paní Zájedové, ve-
doucí keramického kroužku, za ochotu, odbor-
nou radu a pomoc při zhotovování krásných vý-
robků a dárků z keramické hlíny. 
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Společenská kronikaŽivotní jubilea
LedenLeden
Hamanová Věra 65 let
Kučerová Danuše 65 let
Tesařová Marie  75 let

ÚnorÚnor
Mazůrková Jana 65 let
Novotná Taťána 65 let
Mika Josef 65 let
Dvořáčková Anna  75 let
Průdková Blažena  90 let

BřezenBřezen
Pohanková Jarmila   60 let
Hlávková Jaroslava 70 let
Kuba Josef 70 let

DubenDuben
Horáčková Zdeňka 60 let
Maňáková Zdeňka 60 let
Lukl Josef  65 let
Prchal Jiří 65 let
Studená Jiřina 70 let
Šenkýř Josef  70 let
Prchalová Jiřina 85 let

KvětenKvěten
Buchtová Irena  60 let
Valentová Markéta  60 let
Maňák Stanislav  60 let
Gazda Pavel   65 let
Hostinská Antonie  65 let
Hájek Vladimír  65 let
Richterová Karla  70 let

ČervenČerven
Novák Bohumil  60 let
Létalová Libuše  65 let
Popovská Božena  65 let
Damborský Pavel  70 let

Narozené děti
Vlčková Linda
Osičková Tina
Kratochvílová Zoe
Kratochvílová Agáta
Brumková Adriana
Majerník Lukáš

Rozloučili jsme se s našimi 
spoluobčany
Kadlec Vlastimil
Pálková Růžena
Janošková Jarmila
Hudec Petr
Hudcová Marta
Pavlíčková Květoslava
Záruba Antonín
Kraus Jaroslav
Navrátil Petr

Sňatek uzavřeli
Hájek Miroslav - Barvíková Milena
Čerešňák Radim - Nováková Lada

Žádáme občany, kteří si nepřejí zveřej-
nění jejich jmen při životních jubileích, 
jmen jejich narozených dětí, zemřelých 
příbuzných a uzavření sňatků ve zpra-
vodaji Radniční listy, aby toto nahlásili 
v kanceláři obecního úřadu vždy před 
uzávěrkou zpravodaje.
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Autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby nabízí:

V souvislosti s vyhlášením dotačního programu 
"Nová zelená úsporám":

* zpracování předmětné projektové dokumentace
* zpracování výpočtů měrné roční potřeby tepla na vy-

tápění budovy – odborný posudek – CM projekt s.r.o.
* zajištění Průkazu energetické náročnosti budov - 

CM projekt s.r.o.
* kompletní vyřízení žádosti o dotaci 
* kompletní administrace žádosti po provedení opat-

ření pro připsání dotace na účet
* kompletní administrace žádosti o dotaci na přípra-

vu projektové dokumentace
* spolupráce s fi rmou Gajda fasády realizující napro-

jektovaná opatření

S programem Zelaná úsporám máme mno-
ho zkušeností, více než 40 úspěšných žada-
telů, kteří díky tomu získali dotaci více než 
8 milionů korun.

Kontakt:
Ing. Martin Herůfek, Mírová 735, 691 02 Velké Bílovice, 
tel.: 774 538 337, 
email: mherufek@seznam.cz, www.herufek-projekce.cz
CM projekt s.r.o., Bratislavská 5, 691 03 Hustopeče, tel.: 
775 720 727, 
email: mcabal@cmprojekt.cz, www.cmprojekt.cz
Zdeněk Gajda, Kapusty 284/17, 690 06 Břeclav – 
Charvatská Nová Ves, tel.: 777 597 243,
email: zdenek.gajda@tiscali.cz, www.gajdafasady.cz

Mimo výše uvedené provádíme:
Projekční činnost (projekt pro stavební povolení či 
ohlášení, projekt pro provedení stavby, projekt sku-
tečného provedení stavby, projekty pro vytápění, ZTI, 
plyn, vzduchotechnika a veškeré přípojky)

Inženýrská činnost (zajištění územ-
ního rozhodnutí, zajištění stavebního 
nebo ohlašovacího povolení, zajiště-
ní kolaudačního rozhodnutí, zajištění 
všech potřebných vyjádření včetně ra-
donového indexu pozemku, zpracování 
žádosti pro vynětí půdy ze ZPF, včetně 
jejího vyřízení)

Poradenská činnost (komplexní návrh 
vytápění pomocí tepelného čerpadla od 
fi rem IVT, STIEBEL ELTRON, NIBE, 
obchodní spolupráce s fi rmou zajišťují-
cí komplexní dodávku vytápění pomo-
cí obnovitelných zdrojů tepla (a nejen 
nich))

Krátký pohled do dění  ZŠ

 Je nám všem jasné, že se blíží ko-
nec školního roku 2012/2013  a žáci 
se těší na prázdniny. Také chápeme 
už méně radosti  při závěrečném 
zkoušení, psaní písemných prací a 
navíc celoplošném testování  v   5. a 
9. ročníku z českého jazyka, anglic-
kého jazyka  a  matematiky. Ale na 
pedagogických pracovnících školy 
toho nyní leží mnohem více  než 
„pouze“ zvládnout běžný závěr šk. 

roku , jde 
o přepra-
cování  našeho Školního vzděláva-
cího programu dle změn v Rám-
covém vzdělávacím programu 
MŠMT, podle kterého se začne učit 
od 2.9.2013. Dále do 2.7. musíme 
ukončit a podat na MŠMT Závě-
rečnou monitorovací zprávu o 36 
měsíců probíhajícím  operačním 
programu Vzdělávání pro konku-

renceschopnost dotovaném z 85% 
EU. Práci nám určitě neusnadňují  
měnící se pravidla během tohoto  
dlouhodobějšího projektu.
Věřím, že zvýšeným úsilím všech 
pracovníků školy to zvládneme.  Za 
enormní pracovní výkon jim děkuji.

Mgr. Jaromír Harmáček, ředitel 
školy
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Z dění v ZŠ ve 2. pololetíZ dění v ZŠ ve 2. pololetí

Ve dnech 26. 1. – 1. 2. se žáci 4. – 9. 
roč. zúčastnili lyžařského výcviku 
v Hynčicích pod Sušinou v Jesení-
kách. Poděkování patří OÚ Zaječí, 
který zaplatil dopravu, a také mno-
hým rodičům – sponzorům.

 
7. 2.  - Zápis dětí do 1. třídy prováze-
ly pohádky. Předškoláci si zábavnou 
formou vyzkoušeli, co už vědí i umí.

27. 2. se konal přebor školy ve střelbě 
vzduchovkou. Ti nejlepší by tak hra-
vě strčili do kapsy střelecký um Vilé-
ma Tella či Robina Hooda.

 22. 3.  - Světový den vody v naší škole 
proběhl netradičně. Všichni přišli do 
školy v modrém oblečení.  V  učeb-
nách  byla  připravena  stanoviště   Př,  
Ch,   Z  a  F, na kterých se žáci mohli 
dozvědět nové poznatky a informace. 
Témata týkající se vody byla zpraco-
vána i výtvarně. 

 25. 3. proběhla beseda s nadporučí-
kem M. Štropem, armádním pilotem 
vojenského vrtulníku, který se zú-
častnil mise v Afganistánu.

 27. 3. se konala recitační soutěž, které 
se zúčastnilo 26 žáků.
15. 4. se uskutečnil další ročník ve 
skoku vysokém. Nejvýše skočil Matěj 
Plaga ze 7. třídy a zdolal 133 cm.

Škola v přírodě probíhala od 15. – 19. 
4. v Hipocentru Koryčany. Program 
pro 1. – 3. třídu byl sestaven v duchu 
kovbojské tematiky. Poděkování pat-
ří OÚ, který zaplatil dopravu, a také 
rodičům, kteří sponzorskými dary 
pomohli školu v přírodě  uskutečnit.

 
26. 4. se ve Velkých  Pavlovicích ko-
nalo okrskové kolo Dopravní soutěže 
mladých cyklistů. Družstvo starších 
žáků skončilo na 4. místě, mladší 
byli 2. a postoupili do okresního kola 
v Břeclavi, kde se umístili jako 3.
z 9 družstev.
Žáci 9. tř. v rámci výuky přírodopi-
su podnikli exkurzi do  Antroposu 
Brno.

9. 5. se žáci 4. – 6. ročníku vydali na 
projektové vyučování ke Dni parků 
do Lednice a k Janohradu. 

 
16. 5. byli prvňáčci v místní knihovně 
pasováni na čtenáře.

 31. 5. Den dětí – tento den se žáci 
neučili. Skupina cyklistů vyrazila do 
Lednice  přes MVE Nové Mlýny a rybí 
přechod v Bulharech. V tělocvičně 
probíhaly soutěže v páce, přehazované 
a vybíjené, děti stavěly z Lega, ve cvič-
né školní  kuchyni připravovaly pala-
činky nebo se bavily u her či fi lmů.

 Celoročně se zapojujeme do růz-
ných výtvarných soutěží. Letos byli 
nejúspěšnější výtvarníci Jakub Masař 
(7. místo v celostátní soutěži „Náš 
život na zahrádce“), Jarmila Kubová 
(3. místo v okresní soutěži „Mé toul-
ky přírodou“) a Roman Mika (3. mís-
to v okresní soutěži „Slunce“).

Za ZŠ Zaječí
Mgr. Alena Medková
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Ze života v mateřské škole Zaječí

VÝCHOVA  ŘEČI

Předškolní věk je pro rozvoj řeči dítěte nejdůležitější, 
což potvrzují i psychologové. A protože pracuji s dětmi 
v oblasti řečové výchovy řadu let, chtěla bych vás blíže se-
známit s touto důležitou problematikou. 

Děti dokáží dobře technicky komunikovat s počítačem 
a mobilním telefonem, ale ne už tak mezi sebou, rodiči, uči-
teli a širším okolím. Jejich řeč je zkratkovitá s malou slovní 
zásobou a často se u některých dětí vyskytují řečové vady.

Smyslem a cílem logopedické prevence je snižovat 
počty dětí s nesprávnou výslovností, aby co nejvíce dětí 
odcházelo z  mateřských škol do 1. třídy základní školy 
s mluvními dovednostmi na dobré úrovni. Tímto chci 
zdůraznit důležitost spolupráce s rodiči při nápravě řeči 
u dětí předškolního věku.

V naší mateřské škole se logopedická péče a prevence 
zaměřuje na děti s narušenou komunikační schopností, 
které byly doporučeny speciálním logopedem při depistá-
ži v mateřské škole. Péče probíhá v dopoledních hodinách 
v rámci výchovně vzdělávací práce. Pro děti předškolní tří-
dy je logopedická péče vždy jednou týdně, a to ve čtvrtek 
od 14 h v ZŠ Zaječí a v 15 h začíná pro děti od 1. – 3. třídy 
ZŠ (pod garancí SPC pro vady řeči).

Standardními aktivitami dětí jsou kolektivní logope-
dické chvilky, do nichž se s radostí zapojují téměř všechny 
děti. Do řečové výchovy se zařazují různá cvičení ve formě 
her pro rozvoj paměti, myšlení, fantazie, vnímání zrakové-
ho a sluchového.

Velmi vhodná jsou dechová cvičení, která mají velký 

přínos ve vyjadřovacích schopnostech, způsobu komu-
nikace a také v udržení pozornosti. Zařazováním těchto 
dechových, fonačních a artikulačních cvičení, nápodoby 
zvuku pomáhají rozvíjet sluchovou a zrakovou percepci, 
jemnou i hrubou motoriku a také grafomotoriku. Vždy 
se snažím přizpůsobit individuální logopedickou péči 
každému dítěti, aby u dětí byly vytvořeny podmínky pro 
jejich správný a přirozený vývoj řeči, tím se dá předcházet 
vadám a poruchám řeči dítěte. Děti jsou připravovány po 
stránce motorické (motorika mluvidel i ruky) tak, abych 
mohla v dalším období přistoupit k nácviku hlásek.

Při logopedické intervenci předškolních dětí využívám 
zavedené pracovní sešity, do kterých zapisuji artikulační 
dechová cvičení, gymnastiku mluvidel, výslovnost jednot-
livých hlásek, básničky, písničky, říkanky i grafomotorická 
cvičení. Všechna uvedená cvičení si mohou děti společně 
s rodiči doma procvičovat.

Snažím se o to, aby dětem byly vytvořeny ty nejlepší 
podmínky a aby se rozvíjely podle svých možností. Je dů-
ležité děti co nejlépe poznat a vycházet z toho, jaké děti 
jsou a co již umějí a znají. 

Největší podíl na správném vývoji řeči dětí mají rodiče. 
Důležité je, aby se rodiče před dětmi správně vyjadřovali, 
co nejvíce dětem předčítali, společně s nimi zpívali a před 
spaním jim četli pohádky. Rodiče by si pro své děti měli 
udělat více času, neboť v dnešní době jim chybí klidný roz-
hovor, mluvní vzor a osobní kontakt. 

Bc. Růžena Harmáčková

MOTTO: 
„UMĚNÍ MYSLET NENÍ NIC JINÉHO, NEŽ DOBŘE USPOŘÁDANÁ ŘEČ!“

FRITZ MAUTHNER

Je tu konec školního roku a ten 
nemine ani naši mateřskou školu. 
Od září do konce června navštěvo-
valo školku 75 dětí. S 16 z nich se po 
prázdninách rozloučíme, ale na jejich 
místo přijdou děti nové. 

Letošní školní rok byl opravdu 
nabitý různými akcemi pro děti i je-
jich rodiče, které jsme pořádali sami 
v budově MŠ nebo ve spolupráci s 

obcí, např. na podzim konaný 
lampionový průvod, pouštění 
draků atd. 

5. prosince do naší školky za-
vítala návštěva z nebe i z pekla, Miku-
láš (p. uč. M. Hájková), anděl (p. uč. 
L. Břoušková) a čerti v podání dětí ze 
ZŠ.

V půlce února, kdy konečně napa-
dl sníh, se děti nemohly dočkat zimní 
olympiády, kdy soutěžily v bobování, 
stavění sněhuláků, střílení na branku 
hokejkami a na jejímž konci čekaly 
odměny pro vítěze i poražené.

V březnu jsme si připravili pro 
děti jarní maškarní bál (karneval), 
a i když na jaro to za okny ještě nevy-
padalo, my jsme si z toho nic nedělali 
a děti přišly v krásných maskách ča-
rodějnic, rytířů, víl a jiných pohádko-
vých bytostí. 

Na konec března připadl výlet 
s velikonoční tematikou do skanzenu 
ve Strážnici, kde jsme se dozvěděli 
hodně o lidových tradicích a obyčejích 
lidí z dob minulých. Chtěli bychom 
tímto poděkovat maminkám, které se 
výletu  zúčastnily a pomohly nám.
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V půlce dubna se konal zápis do 
MŠ, ke kterému se dostavilo 23 dětí. 
Mohly se porozhlédnout po budově 
MŠ a pohrát si ve třídách. Přijato jich 
bylo 16.

Koncem května nás navštívil na 
zahradě MŠ pan Hruška, který si pro 
děti připravil diskotéku ke Dni dětí. 
Cvičili jsme, tancovali a přitom jsme 
se dobře bavili.

Od půlky března do konce květ-
na jezdily děti na plavecký výcvik do 
plavecké školy v Hustopečích.

Zúčastňujeme se také akcí kultur-
ních. Na podzim k nám přijelo diva-
dlo s pohádkou O pejskovi a kočič-
ce, v zimních měsících jsme shlédli 
humornější verzi pohádky Červená 
Karkulka, na jaře děti radily zvířát-
kům, jaké jsou správné hygienické 

návyky v Pohádkách o zvířát-
kách. Poučná pro nás byla ná-
vštěva pana Varmuži, který nám 
vyprávěl o zvířátkách žijících 
v lese a jak jim můžeme pomá-
hat, hlavně v zimě. Návštěva pana 
myslivce byla spojena s výtvar-
nou soutěží Mé toulky přírodou. 
Děti malovaly zvířátka v lese 
a umístily se v této okresní sou-
těži na 2. (Kateřina Pálková) a 3. 
místě (Natálie Hřibová). Nejvíce se 
však dětem líbila návštěva delfína Dila 
a jeho kamarádů z podmořského svě-
ta a už se těší, až k nám zavítají znovu.

Letos jsme se zúčastnili i ekolo-
gického projektu Recyklohraní. Ve 
spolupráci s rodiči jsme sbírali do 
kontejneru vysloužilé elektrospotře-
biče a baterie. Také jsme pomáhali 

postižené holčičce Dominice sbírá-
ním víček od PET lahví.

Děti se pravidelně zúčastňují 
na akcích obce Zaječí, jako je ví-
tání občánků, setkání s důchodci 
U Zlaté podkovy. Také jsme pomáha-
li při úklidu obce v rámci akce Den 
Země. Po domluvě s paní starostkou 
z Milovic vystupovaly děti při vánoč-
ním zpívání v Milovicích.

A co nás ještě čeká? Především 
rozloučení s předškoláky, výlet s ro-
diči do ZOO Lešná a jako každý rok 
společné focení.

Chtěly bychom poděkovat ro-
dičům, kteří nám pomohli ať už při 
úklidu zahrady MŠ, nebo jiným způ-
sobem. Jejich pomoc je pro nás ne-
docenitelná. Všem rodičům přejeme, 
ať jim jejich děti přináší čím dál víc 
radostí než starostí.

Za kolektiv MŠ L. Břoušková


